令和６年１２月１８日

中野区育成活動推進課

新井薬師児童館 利用者の皆様

中野区立新井薬師児童館の運営事業者の決定について

 日頃より、中野区の健全育成事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新井薬師児童館につきましては、令和７年度より、０歳から 18 歳までの子どもと保護者

を対象とした施設として、これまでの児童館が果たしてきた機能・役割に加え、特に乳幼児親子を

対象とした事業を強化した乳幼児機能強化型児童館へ移行し、民間事業者に運営を委託します。

このたび、下記のとおり運営事業者が決定しましたのでご報告させていただきます。あわせて、

利用者の方へ説明会を開催しますので、ご希望の方はご参加ください。

記

１ 運営事業者

ライクキッズ株式会社（所在地：東京都渋谷区道玄坂１-12-１ 渋谷マークシティウェスト 17F）

 ※現、中野区立新井学童クラブ（新井薬師児童館内）の運営事業者です。

２ 事業者選定の経過及び今後のスケジュール

（１）募集から決定までの経緯

日程 内容

令和６年 ３月 中旬 「中野区児童館運営・整備推進計画」策定

令和６年 ９月 ９日～ 24 日 中野区ホームページにて運営事業者公募

令和６年 10 月 中旬～ 下旬 部内審査委員会(書類審査・ヒアリング審査・現地審査)

令和６年 10 月 下旬 中野区評価選定委員会

令和６年 11 月 27 日（水） 運営予定事業者の決定

（２）今後の予定

日程 内容

令和７年 ２月 １日（土）～ 運営業務の引き継ぎ開始

令和７年 ４月 １日（火）～ ライクキッズ株式会社による運営業務委託開始

＜参考＞運営実績

〇 中野区立キッズ・プラザ（緑野、新山、桃花）

〇 中野区立学童クラブ（新井、大和）

〇 新宿区立児童館（高田馬場第一、北山伏、西新宿） 等

３ 利用者向け説明会の実施

 利用者の方へ、以下のとおり説明会を実施させていただきますので、ご希望の方はご参加くださ

い。（申込不要）

（１） 日時  令和７年２月１日（土） １４時００分から（受付１３時５０分から）

（２） 会場  新井薬師児童館内 新井学童クラブ室

（３） 内容  ・運営事業者職員の紹介

・運営方針など

・質疑応答

【お問い合わせ】

中野区 子ども教育部 育成活動推進課 地域子ども施設調整係

（電話番号） ０３－３２２８－８９３４

（メ ー ル） tiikikodomotyousei@city.tokyonakano.lg.jp